
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.317 Pág. 1 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 
SUMÁRIO 

 

GOVERNO MUNICIPAL PAG 

DECRETO Nº 1496/2024 02 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAG 

RETIFICAÇÃO 03 

PORTARIA N. º 1493, DE 22 DE JANEIRO DE 2024 04 

PORTARIA Nº 1.494, DE 22 DE JANEIRO DE 2024 12 

PORTARIA Nº 1.495, DE 22 DE JANEIRO DE 2024 13 

CÂMARA MUNICIPAL PAG 

PORTARIA Nº 002/2024 14 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.317 Pág. 2 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

GOVERNO MUNICIPAL 
 

DECRETO Nº 1496/2024 
 

Dispõe sobre feriados nacionais, estaduais, municipais, pontos 
facultativos e dias de recesso, no ano de 2024, para cumprimen-
to pelos órgãos e entidades da Administração Pública Direta e 
Indireta do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NA FORMA DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,  
 
CONSIDERANDO o Decreto nº 4428/2023 do Governo do Estado do Paraná; 
CONSIDERANDO a Resolução nº 0135/2024 do Ministério Público do Estado do Paraná; 
CONSIDERANDO o Decreto Judiciário nº 813/2023 do Tribunal de Justiça do Estado do Pa-
raná; 
 
DECRETA:  
 
Art. 1º Fica instituído o calendário de feriados, pontos facultativos, e dias de recesso no ano de 
2024, na forma do Anexo Único, para cumprimento pelos órgãos e entidades da Administração 
Pública Municipal Direta, Autárquica e Indireta do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 
sem prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais.  
Parágrafo único. O calendário de que trata o caput deste artigo poderá sofrer alterações, caso 
ocorram novas definições relacionadas a feriados e pontos facultativos.  
 
Art.2º Os serviços essenciais de saúde, limpeza pública, do SAAE e outros assim considerados, 
poderão manter plantões nos dias declarados como de recesso ou ponto facultativo, conforme a 
necessidade e escala a ser definida pelos titulares dos respectivos órgãos e entidades.  
 
Art.3º As escolas municipais e os centros de educação infantil observarão os recessos estabele-
cidos no calendário escolar aprovado para o ano de 2024, conforme estabelece a Lei de Diretrizes 
e Bases da Educação Nacional. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, aos 19 (dezenove) dias de 
Janeiro de 2024. 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DECRETO Nº 1496/2024 

 
ANEXO ÚNICO 

 
Dispõe sobre feriados nacionais, estaduais, municipais, pontos facultativos e dias de re-
cesso, no ano de 2024, para cumprimento pelos órgãos e entidades da Administração Pú-
blica Direta e Indireta do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.317 Pág. 3 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

DIA / MÊS DIA DA SE-
MANA 

EVENTO TIPO NATUREZA 

12/02/2024 Segunda-
Feira 

Carnaval Ponto Facultativo Municipal 

13/02/2024 Terça-Feira Carnaval Ponto Facultativo Nacional 

14/02/2024 Quarta-Feira Quarta-Feira de Cinzas Ponto Facultativo até 
as 13h 

Municipal 

29/03/2024 Sexta-Feira Paixão de Cristo Feriado Nacional 

21/04/2023 Domingo Tiradentes Feriado Nacional 

01/05/2023 Quarta-Feira Dia do Trabalho Feriado Nacional 

13/05/2023 Segunda-
Feira 

Aniversário da Cidade Feriado Municipal 

30/05/2024 Quinta-Feira Corpus Christi Ponto Facultativo Nacional 

31/05/2024 Sexta-Feira - Recesso Municipal 

07/06/2024 Sexta-Feira Padroeiro da Cidade – 
Sagrado Coração de 

Jesus 

Feriado Municipal 

07/09/2024 Sábado Independência do Brasil Feriado  Nacional 

12/10/2024 Sábado Dia de Nossa Senhora 
Aparecida 

Feriado Nacional 

28/10/2024 Segunda-
Feira 

Dia do Servidor Público Ponto Facultativo Municipal 

02/11/2024 Sábado Finados Feriado Nacional 

15/11/2024 Sexta-Feira Proclamação da Repú-
blica 

Feriado Nacional 

20/11/2024 Quarta-feira Dia Nacional de Zumbi e 
da Consciência Negra 

Feriado Nacional 

23/12 a 
31/12/2024 

 - Recesso Municipal 

25/12/2024 Quarta-Feira Natal Feriado Nacional 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

RETIFICAÇÃO 
 

  Na Portaria n.º 1.490, de 17 de janeiro de 2024, publicada na Edição n.º 
4958 do dia 18 janeiro de 2024, do Jornal Tribuna do Vale, bem como na Edição n.º 2313, 
dos dias 18 janeiro de 2024 do Diário Oficial Eletrônico : 
 
ONDE SE LÊ: 
 

Art. 11. Promover por avanço diagonal, à referência salarial oito da Classe 
“D”, integrada pelos profissionais que tenham concluído o ensino superior, em curso de 
licenciatura plena mais pós-graduação, as seguintes professoras:  

V. 1279-3 / 1 Daniela Rodrigues Martelini Rahuam; 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.317 Pág. 4 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
Art. 15. Promover por avanço diagonal, à referência salarial doze da Classe 

“D”, integrada pelos profissionais que tenham concluído o ensino superior, em curso de 
licenciatura plena mais pós-graduação, as seguintes professoras: 

V. 1112-6 / 1 Tatiana Pachoal Chagas. 
 

LEIA-SE: 
 

“Promover por avanço diagonal, à referência salarial oito da Classe “E”, inte-
grada pelos profissionais que tenham concluído o ensino superior, mais Mestrado, a pro-
fessora Daniela Rodrigues Martelini Rahuam, matricula 1279- /1.” 

“Promover por avanço diagonal, à referência salarial doze da Classe “E”, in-
tegrada pelos profissionais que tenham concluído o ensino superior, mais Mestrado, a 
professora Tatiana Paschoal Chagas, matricula 1112-6- /1.” 
  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 22 
de janeiro de 2024. 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
PORTARIA N. º 1493, DE 22 DE JANEIRO DE 2024. 

 
Promove por progressão verti-
cal, servidores municipais inte-
grantes dos Grupos Ocupacio-
nais que especifica, consoante 
redação do art. 23 da Lei Com-
plementar n.º 091/2014. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60 da Lei Orgânica Municipal, consi-
derando o disposto no art. 23 da Lei Complementar n.º 091, de 16 de dezembro de 2014, que 
dispõe sobre o Plano de Empregos, Carreiras e Vencimentos dos servidores pertencentes ao 
Quadro de Pessoal Efetivo da Administração Direta do Município de Ribeirão Claro; conside-
rando o disposto no Decreto n. º 537, de 16 de novembro de 2016, que regulamenta o pro-
cesso de avaliação de desempenho para fins de promoção, consoante redação do art. 23 da 
Lei Complementar n.º 91, de 16 de dezembro de 2014; considerando o relatório apresentado 
pela Comissão de Avaliação de Desempenho, informando os servidores submetidos à avalia-
ção, aptos à progressão funcional.  
   

RESOLVE 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.317 Pág. 5 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Art. 1º. Promover por progressão vertical em conformidade com o disposto no 
art. 23 da Lei Complementar nº 91/2014, os servidores constantes do Anexo desta Portaria. 

 
Parágrafo único. A progressão vertical dar-se-á para a referência imediatamen-

te superior, dentro da mesma Classe e Grupo Ocupacional de Carreira, conforme especifica-
do no Anexo desta Portaria.  

 
Art. 2º O servidor efetivo ocupante de cargo comissionado que optar por auferir 

a remuneração do cargo comissionado, fará jus à progressão na carreira a partir da data de 
retorno ao emprego efetivo.  

 
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo 

seus efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2024, revogadas as disposições em con-
trário. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 22 de 

janeiro de 2024. 
JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
9458  ELISANGELA LOPES ROJAS 

DOS SANTOS 
GOCAM-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL I 

I/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-I FAIXA I/A-04 

2690  ZENI BENEDITA DA ROSA DA 
SILVA 

GOCAM-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL I 

I/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-I FAIXA I/A-04 

12483  CLAUDINEI APARECIDO AZE-
VEDO 

GOCAM-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL I 

I/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-I FAIXA I/B-04 

14699  ELIANA APARECIDA FORTINI GOCAM-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL I 

I/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-I FAIXA I/B-04 

15091  ELIZANGELA DOMINGUES 
LOPES 

GOCAM-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL I 

I/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-I FAIXA I/B-04 

14222  LOURDES CARLOS DA SILVA GOCAM-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL I 

I/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-I FAIXA I/B-04 

14605  NEUZA FERNANDES OTAVIO 
RAMOS 

GOCAM-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL I 

I/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-I FAIXA I/B-04 

7420  SAIURI PEREIRA DE LIMA GOCAM-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL I 

I/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-I FAIXA I/B-04 

10294  ANSELMO DONIZETE FLOREN-
TINO 

GOCAM-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL I 

I/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-I FAIXA I/C-04 

12386  KARINA FERNANDA JUNIOR GOCAM-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL I 

I/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-I FAIXA I/C-04 

9750  RENATA TONHOLI SAWISKI GOCAM-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL I 

I/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-I FAIXA I/C-04 

13072  ROGERIA RODRIGUES GOCAM-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL I 

I/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-I FAIXA I/C-04 

14052  DAIANA APARECIDA DIAS GOCAM-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL I 

I/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-I FAIXA I/D-04 

12106  JOÃO FERMINO DE MORAES 
FILHO 

GOCAM-II - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-II FAIXA II/A-04 

15148  PRISCILA CRISTINA DE SOUZA 
BARBOSA 

GOCAM-II - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-II FAIXA II/A-04 

13838  UCIMARA REGINA ALVES PIN-
TO DA SILVA 

GOCAM-II - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL II 

II/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-II FAIXA II/B-04 

14184  CAMILA SILVERIO DE MORAIS GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI- III/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.317 Pág. 6 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AMADEU RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III GOCAM-III FAIXA III/A-04 

14966  CARLOS ALBERTO DE MELO 
GOMES 

GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/A-04 

11355  CINTIA REGINA NARDO AN-
DREASSA 

GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/A-04 

15644  JÉSSICA CAMILA DE MELLO GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/A-04 

13307  KARLA CRISTIANE DE SOUZA 
SILVA ZANSAVIO 

GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/A-04 

15709  MARIA LUISA ZANSAVIO GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/A-04 

14079  SILVIA FABRICIA PEREIRA 
PIRES 

GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/A-04 

4642  WILSON CALIXTO GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/A-04 

13285  JOSE AUGUSTO CIRELLI DE-
NOBE 

GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/B-04 

15946  JUVILIANA FERMINO DE MO-
RAES CIRELLI 

GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/B-04 

11088  RAPHAEL ALBERTO ZIROLDO 
HELLVIG DA SILVA 

GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/B-04 

12661  RODRIGO LUCIO SILVÉRIO DE 
MORAIS 

GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/B-04 

13676  ANDREIA DIAS BARBOSA GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/C-04 

15482  DIANA CAMARGO RODRIGUES GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/C-04 

15440  DIOGENES GONÇALVES DOS 
SANTOS 

GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/C-04 

4618  EDINA APARECIDA NEIA GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/C-04 

11363  FABIANA SILVA GOLINELLI GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/C-04 

15784  HENRIQUE DAVID MIO GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/C-04 

13340  MARCOS ROGERIO NARDO GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/C-04 

15059  RENATO CASTELANI DELBONE GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/C-04 

14788  ANA PAULA BADONA BAGGIO 
DA SILVA 

GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/D-04 

14010  CAMILA APARECIDA CASTELA-
NI DELBONE 

GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/D-04 

4677  CLAUDEMAR IGNACIO DA RO-
SA 

GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/D-04 

14958  CRISTIANE REGINA SASDELLI 
AMADEU 

GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/D-04 

14796  DANIELE CORREA BLUM GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/D-04 

15920  EDIANE DA CRUZ VICENTE 
CAMARGO 

GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/D-04 

13994  FABIANA GUALDA NEIA DE 
OLIVEIRA 

GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/D-04 

13226  LUCIA CARLOS DA SILVA GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/D-04 

15040  MURILO JUNIOR DINIZ GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/D-04 

14826  PAOLA PEDRETTE BORGES GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/D-04 

14087  PRISCILA PEDRETI GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/D-04 

12351  RENATA DENISE BENETTI GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/D-04 

14710  VANUBIA DE CASSIA OLIVEIRA GOCAM-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL III 

III/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-III FAIXA III/D-04 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.317 Pág. 7 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

15725  RICARDO DAVID CHAMMAS 
CASSAR FILHO 

GOCAM-IV - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL IV 

IV/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-IV FAIXA IV/A-04 

15326  ANTONIO AUGUSTO MESQUITA 
LEMGRUBER JUNIOR 

GOCAM-IV - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL IV 

IV/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-IV FAIXA IV/B-04 

15024  JOSE AMAURY ANTUNES DA 
SILVA 

GOCAM-IV - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL IV 

IV/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-IV FAIXA IV/B-04 

15970  ERENIN MARCELINO TEODORO 
FRUTUOSO 

GOCAM-IV - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL IV 

IV/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-IV FAIXA IV/C-04 

12882  JOEL ABILIO NUNES GOCAM-IV - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL IV 

IV/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-IV FAIXA IV/D-04 

9369  VANDO OLEGARIO DA SILVA GOCAM-V - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL V 

V/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-V FAIXA V/A-04 

4693  ANDERSON ROGERIO COSTA 
DA SILVA 

GOCAM-V - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL V 

V/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-V FAIXA V/D-04 

1171  SILMARA COLLIONE FAIS GI-
RON 

GOCAM-VI - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL VI 

VI/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCAM-VI FAIXA VI/C-04 

9997  FRANCISCO CARLOS MOLINI GOCAM-VII - GRUPO OCUP DE CAR-
REIRA ADMINISTRATIVO MÉDIO NÍVEL 
VII 

VII/C-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCAM-VII FAIXA VII/C-04 

15334  FERNANDA CRISTINA PIROLA 
MOURA 

GOCNS-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
NÍVEL SUPERIOR NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCNS-II FAIXA II/A-04 

10596  MARIA CHRISTINA DE ASSIS 
LANDIM SAAD 

GOCNS-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
NÍVEL SUPERIOR NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCNS-II FAIXA II/C-04 

15032  PAULO CESAR DE SOUZA 
PAVONI JUNIOR 

GOCNS-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
NÍVEL SUPERIOR NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCNS-II FAIXA II/C-04 

15458  JAINA MIRELA DA COSTA SA-
BONGI 

GOCNS-III - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA NÍVEL SUPERIOR NÍVEL III 

III/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCNS-III FAIXA III/A-04 

12416  NORA ELIZABETH CHAMMAS 
CASSAR 

GOCNS-IV - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA NÍVEL SUPERIOR NÍVEL IV 

IV/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCNS-IV FAIXA IV/C-04 

10642  ANTONIO EDUARDO NEIA GIA-
VINA BIANCHI 

GOCNS-V - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA NÍVEL SUPERIOR NÍVEL V 

V/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCNS-V FAIXA V/A-04 

134202  ANTONIO EDUARDO NEIA GIA-
VINA BIANCHI 

GOCNS-V - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA NÍVEL SUPERIOR NÍVEL V 

V/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCNS-V FAIXA V/A-04 

12831  KARINE CONTE GUILHERME 
INTERLICHE 

GOCNS-V - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA NÍVEL SUPERIOR NÍVEL V 

V/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCNS-V FAIXA V/B-04 

12653  THAISE CRISTHIANE BAGGIO 
PASCHOAL 

GOCNS-V - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA NÍVEL SUPERIOR NÍVEL V 

V/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCNS-V FAIXA V/B-04 

10561  CARLA MINGHINI DE CAMPOS 
SOUZA 

GOCNS-V - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA NÍVEL SUPERIOR NÍVEL V 

V/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCNS-V FAIXA V/C-04 

13536  CAROLINA FERNANDA CHIA-
ROTTI 

GOCNS-V - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA NÍVEL SUPERIOR NÍVEL V 

V/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCNS-V FAIXA V/C-04 

13692  DOUGLAS DARIO SIQUEIRA DA 
SILVA 

GOCNS-V - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA NÍVEL SUPERIOR NÍVEL V 

V/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCNS-V FAIXA V/C-04 

10537  ELOIZA LAURA RIBEIRO MES-
QUITA LEMGRUBER 

GOCNS-V - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA NÍVEL SUPERIOR NÍVEL V 

V/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCNS-V FAIXA V/C-04 

12548  ELINTON BORGES ZANSAVIO 
DA SILVA 

GOCNS-VI-A - NIVEL SUPERIOR VI-A VI-A/C-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCNS-VI FAIXA VI-A/C-04 

15342  FRANCIELLY SCHMEISKE GOCNS-VI-A - NIVEL SUPERIOR VI-A VI-A/C-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCNS-VI FAIXA VI-A/C-04 

13544  JULIANA APARECIDA FERNAN-
DES VIEIRA RIBEIRO 

GOCNS-VII - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA NÍVEL SUPERIOR NÍVEL VII 

VII/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCNS-VII FAIXA VII/B-04 

15016  GLAUCIA MARTINS DE ARAUJO GOCNS-VII - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA NÍVEL SUPERIOR NÍVEL VII 

VII/C-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCNS-VII FAIXA VII/C-04 

2658  LATIFE IBRAHIM MOGHARBEL GOCNS-VIII - GRUPO OCUP DE CAR-
REIRA NÍVEL SUPERIOR NÍVEL VIII 

VIII/A-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCNS-VIII FAIXA VIII/A-04 

2712  CELIA APARECIDA ALVES 
CLARO LOBO 

GOCO-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL I 

I/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-I FAIXA I/A-04 

7358  MARINA BUSSOLA MARQUES GOCO-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL I 

I/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-I FAIXA I/A-04 

100030  SILVANA BELTRAMO GOCO-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL I 

I/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-I FAIXA I/A-04 

7390  ELIZABETE ZANSAVIO MON-
TEIRO 

GOCO-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL I 

I/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-I FAIXA I/B-04 

11657  ALIRIO DE MORAIS GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-02 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-02 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.317 Pág. 8 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

9695  CRISTIANO APARECIDO COR-
REA 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-03 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-03 

14435  ADEMIR CORREA GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

8842  ANGELA MARIA MARQUES GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

14591  BEATRIZ DA SILVA ALMEIDA GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

13641  CARLOS HENRIQUE GIROLDO GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

3140  CLAUDINEI APARECIDO VIEIRA GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

2100  DOMINGOS FURTADO GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

9156  DONIZETTI APARECIDO VE-
NANCIO 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

14508  ELIZETE GOSMATI GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

10928  EMERSON JOSE MENDONCA GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

14761  FARILDA MARIA DA SILVA 
CHAGAS 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

4448  FLAVIO PORTO GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

10820  GENILSON APARECIDO FER-
REIRA 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

10901  IVANIR DE ALMEIDA DOS PAS-
SOS 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

4219  IVONE DE GODOY SILVA SAN-
TOS 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

14362  JAILSON CEZAR COELI GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

12319  JOSE ADIEL MARQUES GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

5207  JOSE CARLOS BARROS GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

11720  JOSE CARLOS PEREIRA GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

10839  LUIZ FERNANDO DOMINGOS GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

15199  MARCIA BARBOSA GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

14214  MARIA BERNADETE ALVES DA 
SILVA 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

8885  MARIA INES VIEIRA DE GOES GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

15539  MARIA REGINA GONÇALVES 
DOS SANTOS 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

12823  MONICA BELTRAMO PEDROSO GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

8826  NIVALDO GOSMATTI GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

1309  OSVALDO BUENO DE ALMEIDA GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

8931  OTACILIO GRACIANO GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

11959  PAULO HENRIQUE DA SILVA GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

9580  PAULO ROBERTO CORREIA GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

10871  PAULO ROBERTO GOSMATTI GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

9679  REINALDO APARECIDO REIS 
DA SILVA 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

9687  RODOLFO MEDEIROS GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.317 Pág. 9 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

OPERACIONAL NÍVEL II GOCO-II FAIXA II/A-04 

8800  ROSANGELA FALSETI GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

15393  ROSIMARA PEREIRA SEBASTI-
ÃO 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

11886  SILVANA MUNIZ GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

15857  TANIA MARA FERREIRA GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

14770  TANIA REGINA MOLINI GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

10227  VALMIR DANIEL GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/A-04 

8699  JULIANO JOSE DE OLIVEIRA GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/B-04 

14672  MARIA ROSIANI APARECIDA 
BENS DE OLIVEIRA 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/B-04 

5762  ROSANGELA RODRIGUES GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/B-04 

15423  ADENICE FERREIRA GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

14168  ANA CAROLINA DE ARAUJO 
MEIRA 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

15822  ANGELA MARIA MORAIS DA 
SILVA 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

10855  CELIA MARIA FERREIRA GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

14583  CLAUDIA APARECIDA MONTEI-
RO FERREIRA 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

13331  DANIELLE CRISTINA DA SILVA 
DE SOUZA 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

13862  DAVELA FERREIRA DE PAULA 
DE CAMARGO 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

12904  EDINEIA MARTINS ARAUJO 
NOSSETTI 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

14249  EDNA APARECIDA DE OLIVEI-
RA FREITAS 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

9784  ELISEU GOSMATI GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

8958  ESMERALDO RICARDO GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

15717  FERNANDA GANZELLA STORTI GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

13773  GEISLA CRISTINA BRAMBILLA 
ALVES 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

14940  IZABEL CRISTINA GUERRA 
LOURENÇO 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

10812  JOSE ANTONIO MARTINS GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

11703  JOSE CARLOS DELLA TORRE GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

14443  JOSE WILSON MUNIZ GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

13412  JOSEFINA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

15512  KARISA KELLY DE PAULO 
BRESSANI 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

13439  LEONICE DE CAMPOS DIAS GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

10715  LUCIA APARECIDA TRINDADE GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

13820  LUCIANA TAVARES DOS SAN-
TOS 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

15881  LUCILEIDE VITORIANO DE 
OLIVEIRA 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.317 Pág. 10 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

13790  LUSINETE AMADEUS GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

15270  MARIA SALETE DA SILVA SAS-
DELLI 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

14133  MARIA SILVIA MUSSATO GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

15806  MARISA OLIVEIRA DE ARAUJO GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

15903  PATRICIA SALLES DE LIMA DO 
NASCIMENTO 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

13404  RONALDO ALMEIDA DOS SAN-
TOS 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

5827  ROSA IGNEZ SALLES LIMA GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

14150  ROSANA BARBOSA FERREIRA 
DE OLIVEIRA 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

11550  ROSELI DA SILVA GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

13269  ROSIMARE APARECIDA DE 
MORAES 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

14842  SANDRA BATISTA DOS SAN-
TOS TOMAZ 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

14850  SILVIA ANDREA BÁGGIO GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

13811  SILVIA APARECIDA BARBOSA 
SANTOS 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

14370  SIMONE APARECIDA SASDELLI 
NOGUEIRA 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

13870  SOLANGE PENTEADO DOS 
SANTOS 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

15180  SUELEM CRISTENCIO GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

15172  VERA LUCIA DE ARAUJO FER-
REIRA 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

13480  VERA LUCIA DOS SANTOS 
LIMA 

GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/C-04 

11410  EBERVAL ANTONIO MARQUES GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/D-04 

13099  JOANA DARC CAETANO GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/D-04 

10880  MARCIA APARECIDA OTAVIO GOCO-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL II 

II/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-II FAIXA II/D-04 

11975  ADAUTO MATAVELLI GOCO-III - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL III 

III/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-III FAIXA III/A-04 

12580  IVAIR BATISTA DA SILVA GOCO-III - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL III 

III/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-III FAIXA III/A-04 

4537  UMBERTO CARLOS DA SILVA GOCO-III - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL III 

III/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-III FAIXA III/A-04 

11800  ANTONIO ALFREDO CIRELLI GOCO-III - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL III 

III/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-III FAIXA III/B-04 

12564  CARLOS ALBERTO MARCOLI-
NO 

GOCO-III - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL III 

III/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-III FAIXA III/C-04 

11827  JOEL DE FREITAS GOCO-III - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL III 

III/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-III FAIXA III/C-04 

12335  ROBERTO CARLOS TOMAZ GOCO-III - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL III 

III/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-III FAIXA III/C-04 

11436  VALDECI APARECIDO MAIO GOCO-III - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL III 

III/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-III FAIXA III/C-04 

12220  VALDECI GOMES DA SILVA GOCO-III - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL III 

III/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-III FAIXA III/C-04 

11819  VALDOMIRO DELLA TORRE GOCO-III - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL III 

III/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-III FAIXA III/C-04 

11495  WANDERLEY JOSE GUALDA 
NEIA 

GOCO-III - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL III 

III/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-III FAIXA III/C-04 

9334  JOAO CESAR MEDEIROS GOCO-IV - GRUPO OCUP DE CARREIRA IV/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.317 Pág. 11 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

OPERACIONAL NÍVEL IV GOCO-IV FAIXA IV/C-04 

7870  EDILSON CEZAR DE PAULA GOCO-IX - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL IX 

IX/C-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-IX FAIXA IX/C-04 

11797  MAURICIO MORAIS DIAS GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/A-03 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-VII FAIXA VII/A-04 

9350  ADILSON PEDRO RODRIGUES GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-VII FAIXA VII/A-04 

9326  ANDERSON BUCHUD GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-VII FAIXA VII/A-04 

12254  ANDRE LUIZ FERREIRA GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-VII FAIXA VII/A-04 

15628  CARLOS ROBERTO OTÁVIO GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-VII FAIXA VII/A-04 

10197  CLAUDIO ALVES SILVA GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-VII FAIXA VII/A-04 

15601  EDSON BRAMBILLA GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-VII FAIXA VII/A-04 

2305  ELIO JOSE DA SILVA GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-VII FAIXA VII/A-04 

15229  FERNANDO TAVARES DOS 
SANTOS 

GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-VII FAIXA VII/A-04 

5274  GILBERTO TAVARES DOS 
SANTOS 

GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-VII FAIXA VII/A-04 

8494  MARCOS ADRIANE FERREIRA GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-VII FAIXA VII/A-04 

100072  MAXIMILIANO NOSSETTI GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-VII FAIXA VII/A-04 

5320  ORIVALDO MARQUES GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-VII FAIXA VII/A-04 

5142  SEBASTIAO MANOEL CORREA GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-VII FAIXA VII/A-04 

15261  DIOGO DE LUCCA TEODORO GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCO-VII FAIXA VII/B-04 

15776  ADENILSON LOPES GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/C-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VII FAIXA VII/C-04 

13714  ADRIANO COSTA DA SILVA GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/C-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VII FAIXA VII/C-04 

10430  ANDERSON ROGERIO APARE-
CIDO PIROLA 

GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/C-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VII FAIXA VII/C-04 

10260  DANIEL APARECIDO FERREIRA GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/C-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VII FAIXA VII/C-04 

15679  JOSÉ MARCOS SALVALAGGIO GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/C-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VII FAIXA VII/C-04 

11584  LUCIANO RODRIGUES DE OLI-
VEIRA 

GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/C-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VII FAIXA VII/C-04 

10219  SERGIO DA SILVA SANTOS GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/C-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VII FAIXA VII/C-04 

15245  TIAGO ROSSIN MEDEIROS GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/C-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VII FAIXA VII/C-04 

15814  VILSON JOSE NARDO GOCO-VII - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
OPERACIONAL NÍVEL VII 

VII/C-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VII FAIXA VII/C-04 

8605  SAMUEL GRACIANO GOCO-VIII - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA OPERACIONAL NÍVEL VIII 

VIII/A-03 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VIII FAIXA VIII/A-04 

4383  DOMINGO ROBERTO FERREI-
RA 

GOCO-VIII - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA OPERACIONAL NÍVEL VIII 

VIII/A-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VIII FAIXA VIII/A-04 

15865  JAIRTON COELI GOCO-VIII - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA OPERACIONAL NÍVEL VIII 

VIII/A-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VIII FAIXA VIII/A-04 

13960  JOAO MARCIANO DA SILVA GOCO-VIII - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA OPERACIONAL NÍVEL VIII 

VIII/A-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VIII FAIXA VIII/A-04 

1740  JOSE ROBERTO BAGGIO GOCO-VIII - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA OPERACIONAL NÍVEL VIII 

VIII/A-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VIII FAIXA VIII/A-04 

13609  VILSON DA SILVA GOCO-VIII - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA OPERACIONAL NÍVEL VIII 

VIII/A-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VIII FAIXA VIII/A-04 

15377  MAGSON RODRIGO DIAS BE-
NEDITO 

GOCO-VIII - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA OPERACIONAL NÍVEL VIII 

VIII/C-03 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VIII FAIXA VIII/C-04 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.317 Pág. 12 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

11380  GILSON MARCOS PEREIRA GOCO-VIII - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA OPERACIONAL NÍVEL VIII 

VIII/C-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VIII FAIXA VIII/C-04 

15296  RENATO FRANCISCO DE SOU-
ZA 

GOCO-VIII - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA OPERACIONAL NÍVEL VIII 

VIII/C-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VIII FAIXA VIII/C-04 

15075  VALDINEI CAMPOS GOCO-VIII - GRUPO OCUP DE CARREI-
RA OPERACIONAL NÍVEL VIII 

VIII/D-04 - VENCIMENTO CLAS-
SE/NÍVEL GOCO-VIII FAIXA VIII/D-04 

8443  ADRIANA LUCIA COLLIONE 
ROBERTO 

GOCT-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
TÉCNICO NÍVEL I 

I/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCT-I FAIXA I/A-04 

15830  JANAINA APARECIDA DE OLI-
VEIRA DE SOUZA 

GOCT-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
TÉCNICO NÍVEL I 

I/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCT-I FAIXA I/A-04 

13757  LUCIA MARQUES DE BRITO DE 
CARVALHO 

GOCT-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
TÉCNICO NÍVEL I 

I/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCT-I FAIXA I/A-04 

15130  PAULA SIMONE DOS SANTOS GOCT-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
TÉCNICO NÍVEL I 

I/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCT-I FAIXA I/A-04 

13625  TELMA DE CARVALHO RODRI-
GUES ROBERTO 

GOCT-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
TÉCNICO NÍVEL I 

I/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCT-I FAIXA I/A-04 

10421  TEREZINHA SHIRLEI BRAMBIL-
LA NEIA 

GOCT-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
TÉCNICO NÍVEL I 

I/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCT-I FAIXA I/A-04 

12629  CLELIA RITA DE SOUZA AN-
DREATO 

GOCT-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
TÉCNICO NÍVEL I 

I/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCT-I FAIXA I/B-04 

15571  CRISCELI ADRIANE FORTINI GOCT-I - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
TÉCNICO NÍVEL I 

I/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCT-I FAIXA I/B-04 

15164  JOAO SERGIO PASCHOAL GOCT-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
TÉCNICO NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCT-II FAIXA II/A-04 

12521  LUIZ CESAR ZIROLDO GOCT-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
TÉCNICO NÍVEL II 

II/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCT-II FAIXA II/A-04 

15911  KLEBER BRAZ DIAS GOCT-II - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
TÉCNICO NÍVEL II 

II/D-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCT-II FAIXA II/D-04 

7099  MARIO CESAR DE CARVALHO GOCT-III - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
TÉCNICO NÍVEL III 

III/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCT-III FAIXA III/B-04 

9474  ROGERIO ALVES SILVA GOCT-IV - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
TÉCNICO NÍVEL IV 

IV/A-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCT-IV FAIXA IV/A-04 

11711  NIVALDO APARECIDO GALLE-
RANI 

GOCT-V - GRUPO OCUP DE CARREIRA 
TÉCNICO NÍVEL V 

V/B-04 - VENCIMENTO CLASSE/NÍVEL 
GOCT-V FAIXA V/B-04 

 

PORTARIA Nº 1.494, DE 22 DE JANEIRO DE 2024. 

Nomeia a professora municipal Josimara Carvalho dos 

Santos Lopes, para exercer a função de Diretora da EM 

do Campo Professora Ana Pinheiro. 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,  
  RESOLVE 
 
  Art. 1º. Nomear, a partir de 25 de janeiro de 2024, nos termos do art. 9º, combinado 
com os arts. 10 e 14 da Lei Municipal n.º 123, de 16 de novembro de 1998, com suas alterações, 
para exercer a função de Diretora da Escola Municipal do Campo Professora Ana Pinheiro, a pro-
fessora municipal Josimara Carvalho dos Santos Lopes, matrícula 14702. 
 
  Art. 2º. Conforme disposto no §2º do art. 14 da Lei Municipal n. º 123/98, a profes-

sora deverá optar entre a remuneração de seu emprego efetivo ou a de Diretor de Unidade Esco-

lar. 

  Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.317 Pág. 13 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 22 de ja-
neiro de 2024. 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
                             FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
PORTARIA Nº 1.495, DE 22 DE JANEIRO DE 2024. 

  
 Ceder, por um ano, o servidor Lisandro José 

Néia Baggio, à Secretaria de Estado do Tra-
balho, Qualificação e Renda. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, consideran-
do os termos do e-Protocolo n.º 21.560.623-6, da Casa Civil do Governo do Estado do Paraná, 
solicitando a prorrogação da disposição funcional do Servidor Lisandro José Néia Baggio à Secre-
taria de Estado do Trabalho, Qualificação e Renda;  considerando os termos do Convênio cele-
brado em 18 de janeiro de 2024, entre este Município e a Secretaria de Estado do Trabalho, Qua-
lificação e Renda; considerando o disposto na Lei Municipal n.º 212, de 25 de agosto de 2005, e 
suas alterações.  
 
  Resolve 
 
  Art. 1º. Ceder, por um ano, na forma do Termo de Convênio celebrado em 18 de 
janeiro de 2024, o servidor Lisandro José Néia Baggio, matrícula 763/3, à Secretaria de Estado 
do Trabalho, Qualificação e Renda. 
 

§ 1º. O ônus ficará a cargo da Secretaria de Estado do Trabalho, Qualificação e 
Renda, podendo o Termo de Convênio celebrado entre as partes ser revogado a qualquer tempo, 
consoante redação da cláusula quarta deste instrumento. 

 
§ 2º. Durante o período em que perdurar a cessão, o contrato de trabalho do servi-

dor permanecerá suspenso para todos os fins e efeitos, implicando na supressão temporária dos 
vencimentos, décimo terceiro salário e dos depósitos de FGTS em conta vinculada, e, na interrup-
ção do período aquisitivo de férias, que terá nova data de inicio a partir do seu retorno ao respec-
tivo emprego. 
 
  Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus 
efeitos administrativos a partir de 1º de janeiro de 2024. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 22 de ja-
neiro de 2024. 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de janeiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.317 Pág. 14 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 PORTARIA Nº 002/2024 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ES-

TADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI: 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar as seguintes servidoras municipais para comporem a 
EQUIPE DE APOIO para auxiliarem o Agente de Contratação, nomeado através da Portaria nº 
001/2024, nas contratações direta, por dispensas ou inexigibilidades e nas licitações na modalida-
de Pregão, no período de 22 de janeiro à 31 de dezembro de 2024, em substituição aos servido-
res Erik Sunao Tanaka e Alberto Rahuam Junior, respectivamente: 

 
I - MICHELLE DA SILVA SANTOS ZIROLDO – CPF/MF sob nº 

287.688.748-71; 
II – SANDRA CRISTINA PIROLA CIRELLI – CPF/MF sob nº 871.269.319-

72. 
 
Art. 2º As competências do Agente de Contratação e Equipe de Apoio 

permanecem as mesmas daquelas dispostas na Portaria nº 001/2024. 
 
Art. 3º Os casos omissos na Portaria reger-se–ão pela Legislação aplicá-

vel à espécie. 
 
Art. 4º Na designação das servidores públicas observou-se o disposto no 

art. 5º da Resolução nº 003/2023, de 12 de dezembro de 2023.  
 
Art. 5º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação com 

efeitos retroativos a 22 de janeiro de 2024. 
Sala da Presidência, 22 de Janeiro de 2024.                                                 

 
ODAIR DO PRADO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 
 

 
 
 

  

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2024-01-23T08:35:50-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




